Scortato-
res lon-
gè à Deo
abstunt,

Adulter-
ros et for-
nicato-
res iudi-
cabit de⁹

repetit Diu^s Paulus. i. Corinth. 6. & 11. Eph. 5. Coloff. 3. Gal. 5. i. Theff. 4. Et in primo concilio apostolorum Act. 15. sancitum est, Vt abstinence vos à fornicatione. Hoc existimamus peccatum quo prouocatus est Deus ad diluuium super terrā fundendū, quo nulla super fuit caro viuēs exceptis ijs qui in arca seruati sunt. Cum enim Gen. 6. diluuiū scribitur, primum peccatum ponitur commixtio virorum & foeminarū. Cumq; (inquit) cœpissent homines multiplicari super terrā, & filias procreassent, videntes filij Dei filias hominū quod essent pulchræ, acceperunt sibi vxores ex omnib⁹ quas elegerant. Dixitq; Deus, Non permanebit spiritus meus in homine in æternū, quia caro est. Grande peccatū nimis cōstat fuisse hoc quod dicitur, Acceperūt sibi vxores, cum continuò ira Dei illos disperdere decreuerit, neq; aliud peccatum subiungitur propter quod dñs sententiam illam protulerit, Non permanebit spiritus meus in homine, quia caro est. Vnde communiter dicitur filios Seth accessisse ad filias Cain, quod dicitur prohibitū fuisse ab ipso Seth. Quod autem nos verius existimam⁹ est, quod infra subditur, Omnis quippe caro corruerat viā suam super terrā: hoc est, oēs tam viros, quam foeminas libidine fuisse corruptos, & vnumquēq; vas suum passionibus ignominie tradidisse, ita vt ad quamcuq; quis voluisset accederet, & illa cuiuscuq; appetisset viro succumberet, neq; matrimonij legem seruarent, sed sicut equus & mulus quibus non est

intellectus, vnusquisq; prohibito abuteretur quacunq; & vna quæque quocunq;, & quodcunq; venisset in mentem abominabile, illud ageret vnusquisque. Vnde etiam subditur, Et cuncta cogitatio cordis intenta esset ad malum omni tempore. Sed quoniam de hoc peccato se obtulit sermo, duo consideranda sunt, siquidem à filijs huius seculi carnalibus vitijs deditis hoc excusatur vitium, dum dicunt hoc peccatum fragilitatis esse & venia dignum, quod caro assiduè concupiscat aduersus spiritum, spiritus autem aduersus carnē, & hæc duo sibi mutuo aduersentur in homine. Quibus satis esset respondere Deum non præcepisse impossibilia, sed rationabilia, & quæ ipsius gratia adimpleri possint, sed praua nos corrumpente consuetudine difficilia videri. Qui enim volunt corpori complacere, nolunt quequam remedij adhibere. Habet namq; carnalis concupiscentia medicamenta sua, quæ si adhibeantur, & parisi ne labantur, & lapsis vt resurgāt, patrocinantur. Ieiunium egregium est remedium, sicut quidam dixit, Sine Cere & Bacho friget Venus. Et beatus apostolus Paulus ad Eph. 5. ait, Et nolite inebriari vino, in quo est luxuria. Venter enim (inquit beatus Hierony.) merito æstuans facile expumat in libidinem. Oratio deinde maximè adiuuat, cilicium, flagellatio, & super omnia diuini sacramenti corporis domini frequēs communicatio, refrigerat namque nimiam æstus concupiscentiæ. Cor-